关于举办全省“红色经典阅读，点亮爱党红心”

阅读推广活动的通知

全省各市（州）、县（区）图书馆：

为迎接和庆祝中国共产党建党 100 周年,回顾党的光辉

历程,讴歌党的丰功伟绩，湖南省图书馆学会决定在全省开

展以“红色经典阅读，点亮爱党红心”为主题的阅读推广活

动。现将有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：湖南省图书馆学会

承办单位：全省各市（州）、县（区）图书馆

协办单位：神州共享（北京）文化传媒有限公司

二、活动时间

2021 年 5 月 20 日—6 月 18 日

三、参与人员

全省各级各类图书馆组织读者参与

四、活动内容

1、《红色故事绘——连环画里的中国共产党 100 年》

主题阅读

《红色故事绘——连环画里的中国共产党 100 年》以时

间为序，打造十大篇章：民族危机、党的创立、大革命、土

地革命、抗日战争、解放战争、新中国诞生、社会主义革命

和建设、改革开放、奋斗新时代。用经典图画展现百年党史、

用精彩故事叙述百年辉煌。活动期间，所有参与活动的单位

都可以开通《红色故事绘》微信端阅读平台服务，读者可从

该平台进入活动主界面。

2、党史知识互动问答

以百年党史上的重要事件及人物为蓝本，设置 8 个选择

题，题目由中国共产党的光辉历史及湖南本省革命故事组成，

读者可通过《红色故事绘》内容的阅读找到答案并进行作答，

在阅读的同时学习党史知识、重温党的烽火历程。

3、点亮爱党红心

读者在阅读与参与党史知识问答后，通过手机端“触摸

点亮”的方式，点亮自己的爱党红心，与其他读者一起，为

中国共产党献上自己的敬爱之心，表达自己的爱党之情，为

建党百年送出真切祝福。

五、参与方式

1、图书馆参与方式

2、红色故事绘开通服务方法

联系人：李世昌 电话：18673188279

3、读者参与方式

六、评奖规则

1、图书馆评奖

活动结束后，根据全省各馆活动参与人数，对活动全程

中组织有力图书馆颁发“优秀组织奖”。

2、读者评奖

读者根据活动各环节设置全程参与，提交个人信息（仅

用于本次活动）后，进入答题（选择题）环节，全部题目回

答正确的读者进入点亮爱党红心环节，点亮红心后即可参与

抽奖。活动结束后，后台自动在抽奖池中随机抽选 500 名读

者成为获奖者并通过参与地图书馆颁发奖品。

七、奖品设置

获得优秀组织奖的单位，可获得经典红色连环画 100册；

500 名获奖读者每人可获得连环画精品套书 1 套。

八、联系方式

活动咨询：段蓓虹 0731—84174158

彭著君 0731—84174011

技术咨询：李世昌 18673188279

湖南省图书馆学会

2021 年 5 月 11 日

	2021年5月20日—6月18日